5.6 - A participação na licitação implica, automaticamente, na aceitação integral dos termos 

deste Edital, seus Anexos e leis aplicáveis. 

VI – DO VALOR ESTIMADO PARA LICITAÇÃO 

6.1 - O valor estimado da referida contratação, para efeito desta licitação, está orçado em R$ 

112.112,33 (Cento e doze mil cento e doze reais e trinta e três centavos). 

VII – CREDENCIAMENTO 

7.1 – O credenciamento realizar-se-á na sala de licitações da Prefeitura de Turvolândia/MG no 

dia 20/02/2026, entre às 13h00min e 14h00min.  

7.1.1 – O horário acima descrito refere-se ao efetivo protocolo da documentação.

[...]

técnicas previstas neste Termo de Referência, mediante apresentação de documentação técnica, 

catálogo ou descrição detalhada do produto ofertado. 

9. DO CUSTO ESTIMADO DA AQUISIÇÃO 

9.1. Em adstrição as diretrizes do Art. 72, II, estima-se como gasto com a presente contratação 

o valor global de R$ 112.112,33 (Cento e doze mil cento e doze reais e trinta e tres centavos). 

9.2. A contratação não será adjudicada em preço superior ao valor estimado.  

10. DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos